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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 11.02.2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 36, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet i forbindelse 
med udvalgets behandling af lovforslag L 39 (forslag til lov om ændring af lov om 
landbrugsejendomme):

Spørgsmål 36:

”Vil ministeren oplyse den årlige procentdel af landbrugsbedrifter, der ophører 
produktionen gennem de sidste 10 år?”

Svar:

Jeg har fra Fødevareøkonomisk Institut fået oplyst, at udviklingen i antallet af bedrifter 
er forløbet som anført i tabellen nedenfor:

År Antal bedrifter Fald i forhold til foregående år

Antal Procent

1995 68.771 - -

1996 64.426 - 4.345 - 6,3

1997 63.151 - 1.275 - 2,0

1998 59.761 - 3.390 - 5,4

1999 57.831 - 1.930 - 3,2

2000 54.541 - 3.290 - 5,7

2001 53.489 - 1.052 - 1,9

2002 50.531 - 2.958 - 5,5

2003 48.613 - 1.918 - 3,8

2004 45.624 - 2.989 - 6,1

2005 51.674 +6.052 + 13,3
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2006 47.385 - 4.291 - 8,3

2007 44.618 - 2.767 - 5,8

2008 43.415 - 1.203 - 2,7

Fødevareøkonomisk Institut har supplerende oplyst, at der i perioden 1995-2004 har 
været et gennemsnitligt fald i antallet af bedrifter på 2572 om året, svarende til ca. 3,7 
pct. årligt. Stigningen i antallet af bedrifter i 2005 skyldes databrud, dvs. en ændret data-
indsamling i forbindelse med omlægningen af enkeltbetalingsordningen, og er derfor 
ikke udtryk for en reel stigning i bedriftsantallet.

For perioden fra 2005 til 2008 er bedriftsantallet faldet med gennemsnitligt 2753 om 
året, omend tallet har været faldende i det seneste år. Dette skyldes formentlig den aktu-
elt meget lave omsætning af landbrugsejendomme som følge af den økonomiske krise.
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